
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета  

депутатов муниципального образования «Карсунский район» 

 Ульяновской области от 30.11.2011 № 88» 

 
_______________                                                                                       № ___ 

 
                                                                                                                                

Разработчик проекта 

 

Проект решения разработан специалистом муниципального казенного 

учреждения культуры «Районный Дом культуры» Карсунского района Широ-

ковой А.С., тел. 8(84246)2-48-17. 

 

Описание проекта 

 

Проект решения Совета депутатов разработан с целью внесения измене-

ний в учредительный документ юридического лица МКУ «Управление по де-

лам культуры и организации досуга населения администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области в части добавления 

обязанностей у руководителя муниципального казенного учреждения «Управ-

ление по делам культуры и организации досуга населения администрации му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области». 

 

Основания принятия 

 

Проект решения разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области.  

 

Финансово-экономическое обоснование проекта  

нормативного правового акта 

 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депута-

тов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 

30.11.2011 № 88» не потребует дополнительных средств из бюджета муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 



2 

 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.11.2011 

№ 88» просим направлять их разработчику проекта до 16.08.2023 17 ч. 00 мин. 

по следующему адресу электронной почты: karsunok@mail.ru.  

 

Приглашение на проведение 

независимых антикоррупционных экспертиз 

 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-

нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-

шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 

30.11.2011 № 88» и направлять экспертное заключение разработчику проекта до 

16.08.2023 17 ч. 00 мин. по следующему адресу электронной почты: 

karsunok@mail.ru.  

_____________________ 

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
р.п.Карсун 

 

_______________                                                                                                № ___ 

                                                                                                                        экз. № 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

от 30.11.2011 № 88 

 

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 

13, 31 Устава муниципального образования «Карсунский район», 

          Совет депутатов р е ш и л: 

          1. Внести в Положение муниципального казенного учреждения «Управ-

ление по делам культуры и организации досуга населения администрации му-

ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области» (в но-

вой редакции), утверждѐнное решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Карсунский район» Ульяновской области от 30.11.2011 № 88 «Об 

утверждении Положения муниципального казенного учреждения «Управление 

по делам культуры и организации досуга населения администрации муници-

пального образования «Карсунский район» Ульяновской области» (в новой ре-

дакции) изменения согласно приложению. 

          2. Возложить на Хорева Владимира Александровича - начальника муни-

ципального казенного учреждения «Управление по делам культуры и организа-

ции досуга населения администрации муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области» (по согласованию) обязанность по перере-

гистрации изменений в учредительные документы юридического лица - муни-

ципального казенного учреждения «Управление по делам культуры и организа-

ции досуга населения администрации муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Карсунский район»                                                                     

Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования  

«Карсунский район»  
Ульяновской области 

от ______________ № _____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение муниципального казенного учреждения 

«Управление по делам культуры и организации досуга населения 

администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области» 

(в новой редакции) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п.Карсун 

2023 год 



В разделе 3 «Руководство управлением культуры» пункт 3.3 дополнить 
новыми абзацами следующего содержания:  

«- осуществляет контроль за соблюдением мер и выполнением требова-

ний, направленных на антитеррористическую защищѐнность подведомствен-

ных учреждений культуры; 

- осуществляет полномочия по противодействию идеологии терроризма и 

экстремизма в подведомственных учреждениях культуры.». 

_____________________ 

 


	C:\Users\Пользователь\Desktop\перевод в пдф для онародования\Пресс-релиз 2023.docx
	C:\Users\Пользователь\Desktop\перевод в пдф для онародования\РЕШЕНИЕ Совета депутатов 2023 г о мерах социальной поддержки.docx

